SEXTA-fEirA, 13 dE NOVEMBrO dE 20096
Diário OficialExecutivo  8

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42820

RESOLUçÃO Nº. 009/2009

A Comissão de Emprego do Estado do Pará, instituída pelo

Decreto nº. 2.918, de 27 de outubro  de 1994, no uso de suas

atribuições legais e atendendo o dispositivo no artigo 5º da

Resolução de  nº. 80 do Conselho Deliberativo do Fundo de

Amparo do Trabalhado    - CODEFAT e considerando:

A importância da execução das atividades inerentes ao Sistema

Público de Emprego, Trabalho e Renda no Estado do Pará;

RESOLVE:

Art. 1º.   Aprovar, em reunião ordinária do dia 10.11.2009 o

PLANSINE/2009, no âmbito do Sistema Público de Emprego,

Trabalho e Renda – SPETR, de acordo com os critérios

estabelecidos pelo Ministério do Trabalho e Emprego.

Art. 2º.    Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Belém, 11 de novembro de 2009.

Francisco Fernando da Costa Ribeiro

Presidente da CEEPA

PORTARIA

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42987

PORTARIA N° 160/2009/mPC/PA

A Procuradora Geral de Contas do Estado do Pará no uso de

suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº

10.520, de 17 de julho de 2002;

RESOLVE:

Designar, para processamento e julgamento do Pregão nº

005/2009/MPC/PA, os servidores abaixo relacionados:

Pregoeiro:

– Rogério Couto Felipe

Equipe de Apoio:

– Maria de Fátima Domingues Mergulhão

– Sérgio Augusto Santos Oliveira

– Eduardo José de Araújo Tavares

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém, 05 de novembro de 2009

MARIA HELENA BORGES LOUREIRO

Procuradora Geral de Contas

AVISO dE LICITAçÃO

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 43005

mOdALIdAdE: PREGÃO PRESENCIAL

NúmERO: 5/2009

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.

Entrega do Edital: Edifício-Sede do Ministério Público de Contas

do Estado do Pará, localizado à Avenida Nazaré nº 766, nos

dias úteis, das 9h às 13h, ou através da internet no sítio http://

www.mpc.pa.gov.br

Responsável pelo certame: ROGÉRIO COUTO FELIPE

Local de Abertura: Avenida Nazaré nº 766 (Edifício-Sede)

Data da Abertura: 25/11/2009

Hora da Abertura: 10:00

Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso

01032124124390000       449052                 0101000000          Estadual

01122012545340000       449052                 0101000000          Estadual

Ordenador: MARIA HELENA BORGES LOUREIRO

SUPRImENTO dE FUNdO

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42532

PORTARIA: 4329/2009

Prazo para Aplicação (em dias): 28

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 3

Servidor: ROBERTA MÁRCIA RIKER MADURO NASCIMENTO

Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

Matrícula Funcional: 9991641

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor

03092123745090000    0101000000          339030              400,00

03092123745090000    0101000000          339036              200,00

03092123745090000    0101000000          339039              400,00

Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

SUPRImENTO dE FUNdO

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42534

PORTARIA: 4330/2009

Prazo para Aplicação (em dias): 28

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 3

Servidor: SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME

Cargo: PROMOTORA DE JUSTIÇA

Matrícula Funcional: 9991548

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor

03092123745090000    0101000000          339030              300,00

03092123745090000    0101000000          339036              500,00

03092123745090000    0101000000          339039              200,00

Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

dIáRIA

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42632

PORTARIA: 4351/2009

Objetivo: PARTICIPAR DO XVIII CONGRESSO NACIONAL DO

MINISTÉRIO PÚBLICO E DA LXIX REUNIÃO ORDINÁRIA DO

CONSELHO NACIONAL DOS CORREGEDORES-GERAIS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DOS ESTADOS E DA UNIÃO.

Fundamento Legal: ART. 117 DA LCE Nº 057/2006.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

FLORIANÓPOLIS/SC - Brasil<br

Servidor(es):

601985/UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL (PROCURADORA

DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/11/2009 a

28/11/2009<br

Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

dIáRIA

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42635

PORTARIA: 4352/2009

Objetivo: PARTICIPAR DO XVIII CONGRESSO NACIONAL DO

MINISTÉRIO PÚBLICO.

Fundamento Legal: ART. 117 DA LCE Nº 057/2006.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

FLORIANÓPOLIS/SC - Brasil<br

Servidor(es):

601578/ADÉLIO MENDES DOS SANTOS (PROCURADOR

DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/11/2009 a

28/11/2009<br

Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

dIáRIA

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42623

PORTARIA: 4290/2009

Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO

NACIONAL DE PROCURADORES-GERAIS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DOS ESTADOS E DA UNIÃO.

Fundamento Legal: ART. 117 DA LCE Nº 057/2006.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

VITÓRIA/ES - Brasil<br

Servidor(es):

601918/RAIMUNDO DE MENDONÇA RIBEIRO ALVES

(PROCURADOR DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de

28/10/2009 a 31/10/2009<br

Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

dIáRIA

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42627

PORTARIA: 4216/2009

Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO

NACIONAL DE PROCURADORES-GERAIS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DOS ESTADOS E DA UNIÃO.

Fundamento Legal: ART. 117 DA LCE Nº 057/2006.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

VITÓRIA/ES - Brasil<br

Servidor(es):

556027/ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

(PROCURADOR DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de

28/10/2009 a 31/10/2009<br

Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

PORTARIA PGJ

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42552

PORTARIA Nº 4135/2009-mP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas

atribuições legais e tendo em vista o teor do expediente

protocolizado sob o nº 31729/2009, em 13/10/2009,

R E S O L V E:

DESIGNAR o Procurador de Justiça MARCOS ANTONIO

FERREIRA DAS NEVES para, representando o Ministério Público

do Estado do Pará, na qualidade de interlocutor, compor o

Grupo Nacional de Efetivação do Controle Externo da Atividade

Policial, instituído pelo Conselho Nacional de Procuradores-

Gerais dos Ministérios Públicos dos Estados e da União – CNPG.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 21 de

outubro de 2009.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

AVISO dE LICITAçÃO

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42916

Modalidade: Convite

Número: 26/2009

Objeto: Lote I (REFORMA NA RESIDÊNCIA OFICIAL NA

COMARCA DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA) e Lote II (REFORMA

NA RESIDÊNCIA OFICIAL NA COMARCA DE TUCUMÃ/PA)

Entrega do Edital: no site www.mp.pa.gov.br ou no Setor de

Licitações, sito à Rua Ângelo Custodio, nº 210 - Cidade Velha

- Belem-PA

Observação: no horário das 8:00 às 14:00hs mediante

apresentação de CD Rom ou similar

Responsável pelo certame: Claudomiro Lobato de Miranda

Local de Abertura: Rua Ângelo Custódio, nº 210 - Cidade Velha/

Belem-PA

Data da Abertura: 23/11/2009

Hora da Abertura: 10:00

Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso

03122123745070000       449039                 0101000000          Estadual

Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

TERmO AdITIVO A CONTRATO

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42839

TERmO AdITIVO: 1

Data de Assinatura: 06/11/2009

Justificativa: Prorrogação de prazo de vigência

Contrato: 52/2009

Orçamento: